Постановление Брянской городской администрации №1725-п от 18.06.2015

О начале разработки схемы
теплоснабжения города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,

порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «город Брянск»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Приступить к разработке схемы теплоснабжения города Брянска на период

2016-2031годов.

2.  Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения города

Брянска согласно приложению № 1.

2.2. Положение о рабочей группе по разработке схемы теплоснабжения

города Брянска согласно приложению № 2.

 2

2.3. График разработки и утверждения схемы теплоснабжения  города

Брянска согласно приложению № 3.

3.  Рабочей группе (Косарев А.А.) предоставить в срок до 1 сентября 2016

года проекты схемы теплоснабжения города Брянска на рассмотрение Главе

Брянской городской администрации.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации

и сети Интернет.
5. Считать утратившим силу постановление Брянской городской

администрации от 13.11.2013 № 2838-п «О начале разработки схемы

теплоснабжения муниципального образования «город Брянск» (в редакции

постановления Брянской городской администрации от 20.08.2014 № 2287-п)

с момента утверждения настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на А.А. Косарева, заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации  В.С. Тулупов

С.В. Ботаговский
72 12 58

Председатель комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству                                       И.Н. Гинькин

Начальник отдела
делопроизводства  В.А. Галухина

Руководитель аппарата
городской администрации    А.В. Кирющенков

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации
от ____________ № ______

Состав
рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения

города Брянска

КОСАРЕВ Александр Александрович, заместитель Главы Брянской

городской администрации, председатель рабочей группы;

ГИНЬКИН Игорь Николаевич, председатель комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской городской администрации,

заместитель председателя рабочей группы;

ЧУХНЮК Елена Николаевна – заместитель председателя комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации,

секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

ГУЛЕНКОВА Вера Михайловна, начальник Управления имущественных

и земельных отношений Брянской городской администрации;

ЮЩУК Владимир Дмитриевич, начальник Управления по

строительству и развитию территории города Брянска;

ПЕТУХОВ Николай Николаевич, главный инженер

ГУП «Брянсккоммунэнерго»;

 4

ЛАШКО Ольга Юрьевна, начальник отдела пресс-службы Брянской

городской администрации;

ХОРАБЛЕВ Фёдор Иванович, председатель Общественного Совета

города Брянска (по согласованию).

Начальник отдела коммунального хозяйства
комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                 С.В. Ботаговский

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                 И.Н. Гинькин

Заместитель Главы
городской администрации                                                   А.А. Косарев

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации
 от ____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по разработке схемы теплоснабжения

города Брянска

Общие положения.

1. Рабочая группа по разработке схемы теплоснабжения города Брянска

(далее - Рабочая группа) создана в целях реализации Федерального закона

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Федеральным

законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения».

Задача и функции Рабочей группы.

1. Задача Рабочей группы: разработка схемы теплоснабжения  города

Брянска.

2.  При выполнении возложенной на нее задачи Рабочая группа

осуществляет следующие функции:

- определяет способ организации разработки схемы теплоснабжения

города Брянска;

- организует   размещение   на   официальном   сайте   города Брянска:

уведомления о начале разработки схемы теплоснабжения города Брянска и

информацию о порядке  предоставления сведений, необходимых для

 6

разработки схем теплоснабжения города Брянска, информацию о

разработке проекта схемы теплоснабжения города Брянска, материалы по

разрабатываемой схеме теплоснабжения города Брянска, проекты схемы

теплоснабжения города Брянска, информацию о месте проведения

публичных слушаний, заключение о результатах проведения  публичных

слушаний и протоколы публичных слушаний в течение 3 дней с даты

завершения публичных слушаний;

- осуществляет   контроль   за   полнотой  и   достоверностью

представляемых исходных данных, необходимых для разработки схемы

теплоснабжения и сроками выполнения графиков разработки и

утверждения схемы теплоснабжения города Брянска;

- осуществляет рассмотрение схемы теплоснабжения города Брянска путем

сбора замечаний и предложений;

- представляет разработанные схемы теплоснабжения города Брянска для

утверждения Главе Брянской городской администрации;

- осуществляет координацию взаимодействий между теплоснабжающими,

сетевыми организациями, находящимися на территории города Брянска и

разработчиками схем теплоснабжения, в случае привлечения

специализированной организации;

- рассматривает иные вопросы.

Состав и полномочия Рабочей группы.

1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов группы.

2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы, в его

отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.

3. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей

группы, несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач и

функций.

4. Секретарь Рабочей группы:

 7

- оповещает членов Рабочей группы о сроках и времени проведения

заседаний;

- доводит до сведения членов Рабочей группы вопросы повестки

очередного заседания;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Рабочей группы;

- заверяет выписки из протоколов заседаний, подписывает

информационные материалы;

- исполняет иные поручения председателя Рабочей группы, а в его

отсутствие - заместителя председателя Рабочей группы по вопросам,

входящим в компетенцию Рабочей группы.

5. Рабочая группа имеет право запрашивать в установленном порядке в

теплоснабжающих и сетевых организациях, независимо от их

ведомственной принадлежности необходимую информацию, документы и

материалы по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

Регламент работы Рабочей группы.

1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в месяц.

2. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более

половины членов Рабочей группы.

3. Решение принимается путем проведения голосования. Решение

считается принятым, если за него проголосовало более половины

членов Рабочей группы, присутствующих на заседании.

4. Решения оформляются протоколом заседания Рабочей группы.

5. Рабочая  группа  вправе  привлекать к  участию  в  своих  заседаниях

представителей любых теплоснабжающих, ресурсоснабжающих и сетевых

организаций города Брянска.

6. Заседание   Рабочей   группы   проводится   ее   председателем.   В   его

отсутствие функции    председательствующего на заседании осуществляет

заместитель председателя.

 8

7. Заседания   рабочей   группы   оформляются   протоколом   заседания,

который подписывают председатель рабочей  группы  (в его отсутствие -

заместитель председателя рабочей  группы), секретарь рабочей группы.

Протоколы заседаний рабочей группы направляются всем членам рабочей

группы и заинтересованным организациям (по согласованию).

Начальник отдела коммунального хозяйства
комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                 С.В. Ботаговский

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                 И.Н. Гинькин

Заместитель Главы
городской администрации                                                   А.А. Косарев

Приложение № 3
к постановлению Брянской
городской администрации
 от ____________ № ______

ГРАФИК
разработки и утверждения схемы теплоснабжения города Брянска

   №
п/п

   Наименование этапа Сроки выполнения Ответственный
исполнитель

1 Подготовка и утверждение
постановления Брянской  городской
администрации о начале разработки
схем теплоснабжения города Брянска

10.06.2015 Комитет по
жилищно-

коммунальному
хозяйству
Брянской
городской

администрации
2 Подготовка   конкурсной

документации на выполнение работ
(оказание услуг) по разработке схемы
теплоснабжения  города Брянска

10.06.2015 Комитет по
жилищно-

коммунальному
хозяйству
Брянской
городской

администрации,
Управление по
строительству и

развитию
территории города

Брянска
3 Проведение   открытого конкурса на

право заключения муниципального
контракта на выполнение работ
(оказание услуг) по   разработке схемы
теплоснабжения города Брянска

15.07.2015 Уполномоченный
орган Брянской

городской
администрации

4 Заключение   муниципального
контракта

01.08.2015 Комитет по
жилищно-

коммунальному
хозяйству
Брянской
городской

администрации
5 Подготовка и размещение уведомления

о начале разработки схемы
теплоснабжения и информации о
порядке   предоставления
необходимых сведений

В течение 3 дней со
дня подписания

постановления   о
начале разработки

схемы
теплоснабжения

Рабочая группа

 10

6 Сбор необходимой информации для
разработки   схемы теплоснабжения
города Брянска

В соответствии с
требованиями т/у и

муниципального
контракта

Разработчик,
рабочая группа

7 Разработка  проекта схемы
теплоснабжения города Брянска

В соответствии с
требованиями т/у и

муниципального
контракта

Разработчик

8 Размещение проекта схемы
теплоснабжения города Брянска  на
официальном сайте.

В течение 15 дней с
даты поступления

проекта на
рассмотрение

Отдел пресс-
службы Брянской

городской
администрации

9 Рассмотрение   проекта схемы
теплоснабжения города Брянска

В течение 30
календарных дней с

даты
опубликования

проекта

Рабочая группа,
разработчик

10 Проведение публичных слушаний по
проекту схемы теплоснабжения города
Брянска

Не позднее 15 дней
после завершения

срока
представления

предложений по
проекту схемы

теплоснабжения и
не более 60 дней

Рабочая группа,
разработчик

11 Утверждение схемы теплоснабжения
города Брянска

В течение 7 дней  с
даты окончания

публичных
слушаний

Глава Брянской
городской

администрации

12 Публикация схемы теплоснабжения
города Брянска в средствах массовой
информации и сети Интернет

В течение 15 дней
после утверждения

схемы
теплоснабжения

Отдел пресс-
службы Брянской

городской
администрации

Начальник отдела коммунального хозяйства
комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                 С.В. Ботаговский

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                И.Н. Гинькин

Заместитель Главы

 городской администрации                                                   А.А. Косарев